Komponenten für den Maschinenbau
SFA Stellfuss
Components for Mechanical Engineering
SFA Adjustable Feet
Katalog / Catalogue
       Ausgabe / Edition   SFA-2021-3
                                                                 SFA-2021-3
Krump Maschinenbau - Erftstadt - Tel. ++49 (0)2235/4634-78 - Fax. -79 - kontakt@krump.de                                  - 2 -

2D DWG2000 / 3D STEP203 / www.krump.de
Artikel-Nr.:  SFA Stellfuss  Order-No.: Adjustable Feet
Bestellbeispiel:
4 Stück SFA64x2-20-0-B Stellfuss M64x2, Stahl St50-2, brüniert
Order example:
4 pieces SFA64x2-20-0-B Adjustable feet M64x2, steel, black-finished
Größe
Size
Fuss
Feet
Stange
Rod
St50-2 blank
Steel natural
St50-2 brüniert
Steel black-finished
1.4301 blank
Special Steel
36 M36x2 M12 SFA36x2-12-0-A SFA36x2-12-0-B SFA36x2-12-0-C
48 M48x2 M16 SFA48x2-16-0-A SFA48x2-16-0-B SFA48x2-16-0-C
64 M64x2 M20 SFA64x2-20-0-A SFA64x2-20-0-B SFA64x2-20-0-C
                                                                 SFA-2021-3
Krump Maschinenbau - Erftstadt - Tel. ++49 (0)2235/4634-78 - Fax. -79 - kontakt@krump.de                                  - 8 -
Technische Daten:     Technical data:
Verstellbereich: VB in mm   Range of adjustment: VB in mm
gültig bei Verwendung der    valid when using the example values
Beispielwerte aus Tabelle: Abmaße S.9  from the table: Dimensions page 9
Auflagefläche: AF in mm2   Locating surface:  AF in mm2
Gültig bei voller Auflage der    Valid by full contact between bottom disc
Bodenscheibe     and floor
NB Neigungsbereich /
Range of inclination
VB
Höhen-Verstellbereich /
Height-Range of adjustment
Statische Belastung /
Static load
       AF ringförmige Auflagefläche /
Annular locating surface
Größe
Size
VB NB AF
36 ±20 mm ±5° ca.45.2 cm2
48 ±25 mm ±5° ca.70.5 cm2
64 ±20 mm ±5° ca.102.3 cm2
SFA-2021-3
   - 9 -                              Krump Maschinenbau - Erftstadt - Tel. ++49 (0)2235/4634-78 - Fax. -79 - kontakt@krump.de
Abmaße: SFA Stellfuss    Dimensions: SFA Adjustable Feet
(Schematische Darstellung)   (Schematic illustration)
ØD3=AußenØ vom Sechskant.   ØD3=OutsideØ from the hexagon.
Die Maße H2, H3 und L1 sind    Dimensions H2, H4 and L1 are example
Beispielwerte (siehe Hinweis Seite 5).   values (see notice page 5).
L1=Empfohlener Abstand zur Maschine, L1=Recommended distance to the unit,
Gestell oder Schweißnaht.    machine, base frame or weld seam.
Größe/Size G ØD1 ØD2 ØD3 SW1 SW2 H1 H2 H3 H4 H5 H6 L1
36 M36x2 Ø78 Ø18 Ø62 28 55 15 45 20 12 15 112.5 45
48 M48x2 Ø98 Ø25 Ø84 38 75 18 50 25 14 20 146.5 55
64 M64x2 Ø118 Ø30 Ø105 50 95 20 50 30 16 20 145 65
                                                                 SFA-2021-3
Krump Maschinenbau - Erftstadt - Tel. ++49 (0)2235/4634-78 - Fax. -79 - kontakt@krump.de                                  - 10 -